Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2016                                                                                                      № 18/1
Об итогах летней оздоровительной

компании за июнь, июль 2016 года
Заслушав информацию главного специалиста КДН и ЗП по координации ИПР Шилова Д.С. об итогах летней оздоровительной компании за июнь и июль 2016 года, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»

УСТАНОВИЛА:
На 1 августа 2016 года на учёте социально опасного положения состоят 114 несовершеннолетних детей в возрасте от 7 до 18 лет.
Летняя занятость детей, находящихся в социально опасном положении.
	Категория детей
	Месяц, год
	Кол-во состоящих на учете/ из них было охвачено летним отдыхом
	%

	Дети из семей, находящихся в социально опасном положении

	июнь 2016
	114/99
	87

	июль 2016
	114/46
	40

В июне 2016 года 61 несовершеннолетний находился в лагерях дневного пребывания при школах;

1 – несовершеннолетний находился в ЦВСНП;

1 – ребенок инвалид;

1 – несовершеннолетний находился в психиатрической больнице г.Пермь;
3 – несовершеннолетних находились в СРЦН;

2 – несовершеннолетних официально трудоустроены (1- Отряд Мэра г. Верещагино, 1 в учреждении культуры д. Соколово);

1 – несовершеннолетняя проживает и воспитывается в г. Екатеринбург (под опекой у тети);

16 – человек сдавали выпускные экзамены;

15 – несовершеннолетних не организованы;

3 – несовершеннолетних занимались временными заработками;

9 – детей заканчивают детский сад.

2 – несовершеннолетних находятся в Пермской Воспитательной колонии;

1 – ребёнок находится в приюте при монастыре.
В июле 2016 года в палаточных лагеря круглосуточного пребывания в д.Салтыково находилось 5 детей, в лагерях дневного пребывания на базе учреждений культуры Верещагинского муниципального района 14 детей, один ребёнок пребывал в летнем оздоровительном лагере (железнодорожный лагерь «Гудок) и один ребёнок в лагере круглосуточного пребывания на базе МБОУ «Путинская СОШ».

1 – несовершеннолетний находился на стационарном лечении в Пермской поликлинике;

1 – ребенок инвалид;

2 – несовершеннолетних находились в СРЦН;

1 – официально трудоустроен;

1 – несовершеннолетняя проживает и воспитывается в г. Екатеринбург (под опекой у тети);

68 – несовершеннолетних не организованы;

7 – несовершеннолетних занимались временными заработками;

2 – несовершеннолетних находятся в Пермской Воспитательной колонии;

1 – ребёнок находится в приюте при монастыре;

9 – детей заканчивают детский сад.
Исходя из  вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  МО «Верещагинский муниципальный район»
ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию главного специалиста КДН и ЗП по координации ИПР Шилова Д.С. об итогах летней оздоровительной компании за июнь 2016 года принять к сведению.
2. Специалистам КДН и ЗП по координации ИПР активизировать работу по занятости детей, в том числе по трудоустройству несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в период летней оздоровительной компании  в срок до 01.09.2016 г.

3. Информацию об исполнении настоящего Постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский район» до 15.09.2016 г.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя председателя КДН и ЗП Можарову К.Г.
Председатель КДН и ЗП

                                             Д.А. Нохрин

2